1) Bb sagt: rechte als hernachgeschriben steet. — Man sal wizen etc.

2) Donechels Bb. 3) schutzen Bb.

34. *Wicker vom Widder verkauft dem kloster Arnsburg eine korn-
gült zu Oberdorfelden. 1303 oktober 29.* 1303
okt. 29.

Wikerus de Ariete et Katherina uxor eius legitima cives Frankin-
vordenses. Universis presencium inspectoribus cupimus esse notum,
5 quod nos communicata manu parique consensu vendidimus iusto ven-
dicionis titulo religiosi viri domino . . abbati et conventui monasterii
de Arnesburg ordinis Cysterciensium octo octalia siliginis Frankin-
vordensis mesure super uno manso proprietario in terminis superioris
ville Dorveldin sito, quem quidem mansum dominus Gerlacus miles
10 de Rorbach quondam cum Iutta uxore sua legitima de Croninberg
emerat et comparaverat apud Wolframum campanarium dicte ville
Dorveldin, prout in instrumento dicti domini Gerlaci militis et suorum
filiorum nobis ab eisdem porrecto¹⁾ et dato plenius continetur, pro
viginti et una marceis denariorum Coloniensium legalis monete nobis
15 a prefatis . . abbate et conventu traditis, numeratis et solutis, ipsam
pensionem siliginis singulis annis infra duo festa assumptionis et na-
tivitatis beate Marie virginis perpetuo cum omni iure, quo ipsa pensio
siliginis nobis porrecta extitit, tollendam et percipien[dam]. Resi-
gnantes²⁾ et re[nun]ci[an]t[e]s omni iuri, quod nobis in predictis octo
20 octalibus siliginis compete[n]tibus, promittentes nichilominus sepe[n]ditis . .
abbati et . . conventui de predicta pensione siliginis facere warandiam
iustam, debitam et consuetam. Et super ipsa warandia rite facienda
memoratis . . abbati et . . conventui Jacobum [d]ictum Goltstein et
Ludewicum dictum de Lympurg cives Frankinvordenses constituimus
25 fideiussores. Testes huius [s]unt: Hertwicus de Alta domo, Cunradus
de Spira, Johannes Goltstein, scabini, Jacobus Goltstein et Ludew[ic]us
de L[y]mpurg predicti ac quamplures alii fidedigni. In cuius rei testi-
monium et firmitatem debita[m] nos] . . scabini antedicti ad rogatum
partium antedictarum sigillum universitatis Frankinvordensis presen-
30 tibus duxi[mu]s appendendum. Actum anno domini millesimo trecen-
tesimo tercio, in crastino beatorum Symonis et Iude apostolorum.

Orig.-perg. Das runde siegel ist ziemlich gut erhalten. Lich, Arnsburger
Urkunden. Gedr.: Baur, Arnsburger Urkundenbuch 235 (im auszuge). Im glei-
chen jahre erwarb das kloster eine geldgült zu Bischofsheim. Ein repertorium
35 des klostere aus dem 16. jahrhundert (in Kindlingers sammlungen bd. 226, staats-
archiv Münster, findet sich eine abschrift desselben) besagt: *Ein brive, wie Hertt-
wein von Bischofsheim dem cloister A. ewiglich verkauft han (1) XV schill. heller*

1) »porrecto« orig. 2) von dem worte, das hier gestanden hat, ist nur noch
zu erkennen, dass der erste buchstabe ein B oder R, der dritte ein s, die zwei letzten
40 ein e und s sind.

gelts Franckfurter werung umb XV lb. heller, inen darfur zu underpfant gesetzt sein hoifrait zu Byschofsheim mit einem gartten daran. Datum 1303, in vigilia Nicolai episcopi.

1303
nov. 4. 35. Ulrich von Hanau überlässt den Johannitern von Rüdigheim
seinen zehnten von ihren einkünften zu Rüdigheim. 5

1303 november 4.

Ne ea que geruntur in tempore simul cum tempore labantur, expedit, ut sub scripture testimonio reponantur. Hinc est, quod nos Ulricus dominus de Hanowe tenore presentium ad universorum notitiam volumus pervenire, quod nos animo deliberato ac bona voluntate decimam in terminis Rudenkeim provenientes de decimalibus, que ibidem contingunt¹⁾, commendatori ac fratribus domus in Rüdikeim ordinis sancti Johannis Jherosolimitani ob ipsorum orationum suffragia ac honorem sancti Johannis baptiste nec non ob reverentiam dicte domus, quam grata amplectimur caritate, conferimus, donamus ac legamus iure proprietario perpetuo possidendam pro salute propria et bone²⁾ recordationis Reinhardi et Alheidis parentum nostrorum nec non Elisabeth quondam conthoralis³⁾ nostre charissime⁴⁾ ac nostre, cum de hac vita decesserimus, remedio animarum, hac protestatione sane adiecta, quod fratres, qui pro tempore in dicta domo fuerint, 20 singulis annis in anniversario Elisabeth predicte nostre conthoralis³⁾ dictorum⁵⁾ parentum nostrorum et, post obitum nostrum, nostrum anniversarium vigiliis, orationibus et missarum solempniis peragere tenebuntur. Et ne donatio nostra predicta⁴⁾ impedimentum vel calumpniam in posterum aliquam patiat, damus eisdem fratribus pre- 25 sens scriptum⁶⁾ nostri sigilli robore communitum. Datum anno domini M.CCC.III., feria secunda post festum omnium sanctorum.

Zwei abschriften des 17. jahrh. auf papier. A, Marburg, Hanauer Akten, Rep. A nr. 146 (Rüdigheim, Vergleich und Donation), ist dem drucke zu grundo gelegt worden. B, Frankfurt, stadarchiv, Johanniterbücher 22a f. 18, ist orthographisch mehr modernisirt. 30

1304
jan. 5. 36. Bischof Andreas von Würzburg schenkt dem kloster Schlüchtern
das eigenthum an der erkaufte vogtei und dem dorfe Hohenzell,
bisher lehen Konrads von Trimberg. Würzburg 1304 januar 5.

Andreas dei gracia episcopus Herbipolensis. Inspectoribus pre- 35 sentium recognoscimus publice universis presentibus et futuris, quod

1) so B, de decimantibus contingunt A. 2) beno A. 3) consororis B.
4) fehlt in B. 5) victorum B. 6) scripti A.

nobilis vir Conradus de Trimperg consaguineus noster dilectus (!) ad nostri veniens presenciam publice recognovit, se viris religiosis . . abbati et conventui monasterii in Solitaria ordinis sancti Benedicti nostre dyocesis urgente necessitate eum compellente advocaciam super
 5 villam Hohencelle et homines ibidem cum iurisdictionibus, iudiciis, ortis, pratis, pascuis, silvis, venacionibus, aquis, aquarum decursibus omnibusque iuribus et pertinenciis suis, cultis et incultis, quesitis et non quesitis, quocumque nomine censeantur, a nobis et ecclesia nostra in feodum procedentibus, quorum proprietates dicti monasterii existit,
 10 pro precio centum librarum hallensium rite et rationabiliter vendidisse. Quod quidem precium confessus fuit se habuisse, recepisse et in usus suos necessarios et utiles convertisse, renunciando excepcioni non numerate, non solute, non habite pecunie et omni iuris auxilio canonici et civilis, per quod posset dicta vendicio impediri. Et quia predictus
 15 nobilis advocaciam et homines, de quibus predicatur, cum pertinenciis suis in nostris manibus resignans instanter petivit, ut illa supradictis . . abbati et conventui eorumque monasterio incorporare et appropriare de nostra paterna sollicitudine dignaremur, nos attendentes non modicum favorem iuris existere, bona ecclesiastica de laycorum manibus
 20 prorsus eripere et ad usum ecclesiasticum revocare sueque petitioni favorabiliter annuentes advocaciam et homines cum iuribus et pertinenciis suis universis, de quibus predicatur, resignata recepimus et iamdictis . . abbati et conventui eorumque monasterio in meram proprietatem de consensu nostri capituli donavimus presentibus et donamus,
 25 illa eisdem apropiando et perpetuis temporibus incorporando seu eciam applicando. In quorum premissorum testimonium hoc scriptum nostro, capituli et nobilis prefatorum sigillis est diligentius roboratum. Nos quoque Henricus prepositus, Fridericus decanus et capitulum prelibati premissa omnia de nostro consensu recognoscimus esse facta, sigillum
 30 nostrum in eorumdem evidenciam, hiis litteris appendentes. Ego quoque Conradus de Trimperg prelibatus supradicta omnia recognosco sic ut narrantur superius esse facta, sigillum meum in premissorum testimonium presentibus apponendo. Datum et actum Herbipoli, anno domini M^o.CCC^o quarto, in vigilia epiphanie eiusdem, presentibus
 35 honorandis viris Wolframo de Grumbach scolteto, Friderico de Stabelberg archidiaconis (!), Wolframo de Linach, Ludewico de Hohenberg canonicis ecclesie Herbipolensis, Andrea dicto Zobel, Ulrico de Steckelberg, . . dicto Betelman, Henrico de Randisacker militibus et aliis pluribus fidedignis ad hoc vocatis pro testibus et rogatis.